АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

П  Р  И  К  А  З

14 апреля    2017 года                                           		            	         № 25-А
г. Благовещенск

О плане мероприятий управления
культуры администрации города
Благовещенска по проведению
независимой оценки качества оказания
услуг организациями культуры,
подведомственными управлению
 культуры, на 2017-2018 годы

	В целях реализации подпункта «к» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», ст. 36.1 Закона Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план  мероприятий   управления культуры  администрации  города Благовещенска по проведению независимой оценки качества оказания услуг  организациями  культуры,  подведомственными  управлению культуры администрации города  Благовещенска на 2017-2018 годы (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на  заместителя начальника  управления культуры Л.Н. Амплеенкову.

Начальник управления культуры                                                   В.А. Хопатько

Приложение
к приказу управления культуры
администрации г. Благовещенска
                                                                                    от  14.04. 2017 № 25-А

План мероприятий
управления культуры администрации города Благовещенска
по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями,
 подведомственными управлению культуры администрации города
 Благовещенска на 2017-2018 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
 исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.

	Создание условий для организации проведения независимой оценки  качества оказания услуг организациями, подведомственными управлению культуры администрации города Благовещенска  (далее – организации культуры)
	ежегодно
	управление
культуры
администрации города Благовещенска (далее – управление культуры)

	2.
	Организация проведения заседаний Общественного совета  при управлении культуры администрации  города Благовещенска (далее – Общественный совет) по проведению независимой оценки качества оказания услуг   (далее – НОК) организациями культуры
	ежеквартально
	управление
культуры,
Общественный совет

	3.
	Актуализация показателей, характеризующих общие критерии оценки качества оказания услуг организациями культуры
	по мере необходимости
	управление
культуры

	4.
	Размещение  организациями культуры  информации о своей деятельности в сети «Интернет»;
на своих официальных  сайтах информации, установленной приказом Министерства культуры РФ от 20.02.2015 № 277;
на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях   (www.bus.gov.ru) информации, установленной приказом Министерства финансов РФ от 21.02.2011 № 86н.
	постоянно
	организации культуры

	5.
	Обеспечение организациями   культуры на своих официальных сайтах в сети «Интернет» технической возможности выражения мнений получателями услуг о качестве оказания услуг организациями культуры
	постоянно
	организации
 культуры

	6.
	Проведение конкурса и заключение муниципального контракта на выполнение работ, оказание услуг по сбору, обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг организациями  культуры и определение  оператора
	по мере необходимости
	управление
культуры

	7.
	Проведение НОК муниципальными организациями культуры
	2017-2018
 годы
	Общественный совет

	8.
	Направление результатов независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры и предложений по улучшению качества их деятельности в управление культуры
	2017-2018
 годы
	Общественный совет

	9.
	Размещение информации о результатах НОК на  официальных сайтах управления культуры в сети  «Интернет», на официальном сайте организации  культуры в сети «Интернет» и на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в сети «Интернет»   (www.bus.gov.ru)
	постоянно
	управление культуры,
организации культуры

	10.
	Рассмотрение результатов НОК и предложений по повышению качества деятельности организаций  культуры, поступивших из  Общественного совета
	в течение                   месяца со дня поступления информации
	управление культуры,
организации культуры

	11.
	Разработка плана мероприятий по улучшению качества деятельности организаций  культуры и его утверждение по согласованию с управлением культуры на основании результатов НОК и предложений по повышению качества деятельности учреждений культуры, поступивших  из Общественного совета
	в течение                  месяца со дня поступления информации

организации культуры

	12.
	Размещение плана мероприятий по улучшению качества деятельности организаций культуры на официальных  сайтах  организаций культуры в сети «Интернет»
	в течение 3 дней после                утверждения плана                        мероприятий
	управление культуры,
учреждения
 культуры

	13.
	Контроль за исполнением плана мероприятий по улучшению качества деятельности организаций  культуры и учет результатов
	постоянно
	управление культуры,
учреждения
 культуры

	14.
	Актуализация раздела «Независимая оценка качества оказания услуг» на официальном сайте управления культуры
	постоянно
	управление
культуры

	15.
	Обеспечение организационно-методического сопровождения  деятельности Общественного совета и организаций  культуры
	постоянно
	управление
 культуры

	16.
	Проведение мониторинга открытости данных о результатах НОК в организациях культуры
	ежегодно
	управление
 культуры

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

П  Р  И  К  А  З

14 апреля    2017 года

№ 25

-

А

г. Благовещенск

О

плане мероприятий управления

культуры администрации города

Благовещенска по проведению

независимой оценки качества оказания

услуг организациями

культуры

,

подведомственными

управлению

культуры

, на 2017

-

2018 годы

В

целях реализации подпункта «к» пунк

та 1 Указа Президента Российской

Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государстве

н-

ной социальной политики», ст. 36.1 Закона Российской Федерации от 09.10.1992

№ 3612

-

1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

п р и к

а з ы в а ю:

1. Утвердить

п

лан

мероприятий

управления культуры  а

дминистрации

города Благовещенска

по проведению независимой оценки качества оказания

услуг

организациями  культуры,  подведомственными  управлению культуры

администрации города  Благовещенска

на 2017

-

2018 годы

(приложение)

.

2.

Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на  зам

е-

стителя начальника  управления культуры Л.Н. Амплеенкову.

Начальник управления культуры                                                   В.А. Хопатько

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ     УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА       П  Р  И  К  А  З     14 апреля    2017 года                                                                          № 25 - А   г. Благовещенск     О   плане мероприятий управления   культуры администрации города   Благовещенска по проведению    независимой оценки качества оказания   услуг организациями   культуры ,    подведомственными   управлению     культуры , на 2017 - 2018 годы           В  целях реализации подпункта «к» пунк та 1 Указа Президента Российской  Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государстве н- ной социальной политики», ст. 36.1 Закона Российской Федерации от 09.10.1992  № 3612 - 1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»   п р и к   а з ы в а ю:   1. Утвердить  п лан    мероприятий     управления культуры  а дминистрации    города Благовещенска   по проведению независимой оценки качества оказания  услуг    организациями  культуры,  подведомственными  управлению культуры  администрации города  Благовещенска  на 2017 - 2018 годы   (приложение) .   2.   Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на  зам е- стителя начальника  управления культуры Л.Н. Амплеенкову.         Начальник управления культуры                                                   В.А. Хопатько